ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к Контракту № 10767 от  «09» января 2023 г.

(идентификационный код закупки 223212903635021300100100070015610244)

г.Чебоксары                                                      31.08.2023 года

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 18»
города Чебоксары Чувашской Республики, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице директора Кузьмина Валерия
Алексеевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью
«Спектр», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Асташенковой Раисы Михайловны,
действующего на основании Устава, являясь в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года N 209-ФЗ "О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" субъектом малого предпринимательства
(или в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях" социально
ориентированной некоммерческой организацией), с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», с соблюдением
требований Гражданского кодекса Российской Федерации, в соответствии с требованиями Федерального закона от 5
апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд" (далее по тексту - Федеральный закон N 44-ФЗ) (идентификационный код
закупки  223212903635021300100100070015610244), заключили настоящее дополнительное соглашение о
нижеследующем:

1. В связи с внесением изменений от 03.08.2023 г. № 2782 в Постановление Администрации г. Чебоксары
Чувашской Республики от 1 июля 2013 г. N 2076 "Об установлении предельной стоимости питания обучающихся
муниципальных общеобразовательных организаций города Чебоксары",  изложить п.4.1. «Цена и порядок расчетов»,
п.7.1 «Обеспечение исполнения обязательств», п.8.3 «Ответственность сторон», п.8.7 «Ответственность сторон»,
п.8.8 «Ответственность сторон» и Приложение N 1к Контракту «Спецификация» в  следующей редакции:

1) п.4.1  Общая цена Контракта составляет 5 843 988 (Пять миллионов восемьсот сорок три тысячи девятьсот
восемьдесят восемь) руб. 00 коп.

Сумма, подлежащая уплате Заказчиком юридическому лицу или физическому лицу, в том числе
зарегистрированному в качестве индивидуального предпринимателя, уменьшается на размер налогов, сборов и иных
обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой Контракта, если в
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные
платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации Заказчиком.

Цена Контракта включает стоимость продуктов питания, стоимость услуги по их приготовлению, доставку
продуктов питания, доставку готового питания, погрузочно-разгрузочные работы, стоимость услуг кухонного
персонала, суточные пробы блюд, все налоги, сборы, пошлины и другие обязательные платежи, прочие расходы.

Цена Контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения Контракта.
2) п.7.1. Исполнитель представляет Заказчику обеспечение исполнения Контракта в размере 15% от начальной

(максимальной) цены  Контракта, на сумму 876 598 (Восемьсот семьдесят шесть тысяч  пятьсот девяносто восемь) руб.
20 копеек.

3) п. 8.3. За каждый факт неисполнения заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за
исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом, размер штрафа устанавливается в
следующем порядке:

а) 1000 рублей, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей (включительно);
б) 5000 рублей, если цена контракта составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно).
Размер штрафа составляет 5 000 руб. 00 коп.
4) п.8.7. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств,

предусмотренных контрактом, заключенным с победителем закупки (или с иным участником закупки в случаях,
установленных Федеральным законом "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд"), предложившим наиболее высокую цену за право заключения контракта,
размер штрафа рассчитывается в порядке, установленном Правилами определения размера штрафа, начисляемого в
случае ненадлежащего исполнения заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения
обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), утвержденными постановлением Правительства
РФ от 30.08.2017 № 1042 , за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного
обязательства), предусмотренных контрактом, и устанавливается в следующем порядке:

а) в случае, если цена контракта не превышает начальную (максимальную) цену контракта:
10 процентов начальной (максимальной) цены контракта, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей;
5 процентов начальной (максимальной) цены контракта, если цена контракта составляет от 3 млн. рублей до 50

млн. рублей (включительно);
б) в случае, если цена контракта превышает начальную (максимальную) цену контракта:
10 процентов цены контракта, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей;
5 процентов цены контракта, если цена контракта составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей

(включительно)
Размер штрафа составляет 292 199 руб. 40 коп.
5) п.8.8. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательства,

предусмотренного контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается (при
наличии в контракте таких обязательств) в следующем порядке:

а) 1000 рублей, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей;
б) 5000 рублей, если цена контракта составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно).
Размер штрафа составляет 5 000 руб. 00 коп.

6) Приложение № 1 к Контракту «Спецификация»:

file://fs/public/307%20%D0%97%D0%90%D0%9A%D0%A3%D0%9F%D0%9A%D0%98/%D0%9C%D0%9E%D0%A1%D0%9A%D0%9E%D0%92%D0%A1%D0%9A%D0%98%D0%99%20%D1%80-%D0%BD/%D0%97%D0%90%D0%9A%D0%A3%D0%9F%D0%9A%D0%98%202021/%D0%A1%D0%9E%D0%A8/%D0%93%D0%9E%D0%A0%D0%AF%D0%A7%D0%95%D0%95%20%D0%9F%D0%98%D0%A2%D0%90%D0%9D%D0%98%D0%95/%D0%AF%D0%BD%D0%B2%D0%B0%D1%80%D1%8C-%20%D0%9C%D0%B0%D0%B9%202022/%D0%A1%D0%9E%D0%A8%2039,45,%2054/%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82%20%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%82%D1%80%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%B0.docx#sub_3000#sub_3000
http://internet.garant.ru/document/redirect/10900200/0

N

п/п
Наименование оказываемой

услуги
Единица

измерения (по
ОКЕИ)

Количество Цена за единицу
без НДС, руб.

коп

Сумма без НДС,
руб. коп

1

Питание обучающихся,
получающих начальное

общее образование, обед (1-
4 кл.)

д/дн. 85 941 68,00 5 843 988,00

Итого: 5 843 988 (Пять миллионов восемьсот сорок три тысячи девятьсот восемьдесят восемь) руб. 00 коп.
2. Все остальные условия Контракта, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются
неизмененными, и стороны подтверждают по ним свои обязательства.

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами, является
неотъемлемой частью Контракта, составлено в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,
по одному для каждой из Сторон.

4. Подписи Сторон:
Заказчик:
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение  «Средняя общеобразовательная школа  №
18» города Чебоксары Чувашской Республики
Юридический адрес: 428000, Чувашская Республика,
Чебоксары г., Энтузиастов ул., д. 20
ИНН 2129036350
КПП 213001001
КБК 00000000000000000510
л/с 20156Ю06440 , 21156Ю06440
р/с 03234643977010001500
в Отделении-НБ Чувашской Республики Банка
России//УФК по Чувашской Республике г.Чебоксары
БИК 019706900

Исполнитель:
Общество с ограниченной ответственностью «Спектр»
Адрес: 428003, ЧР, г.Чебоксары, ул.Строителей, д.5,
помещение 3
ИНН 2129010601
КПП 213001001
ОГРН 1022101285172
ОКПО 13095901
Тел.: 8(8352) 516328, 516327
e-mail: spektr396484@mail.ru
р/счет 40702810316100021137
к/счет 30101810000000000201

БИК 044525201
в ПАО АКБ «Авангард» г.Москва

Директор МБОУ «СОШ № 18»     ООО «СПЕКТР»
г. Чебоксары

_______________ В.А. Кузьмин    ____________  Р.М. Асташенко
М.П                                                                                                                                      М.П

http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0